INHALT

Einleitung

EINSCHREIBBUCH UND MEISTERLISTE

Bemerkungen zum Einschreibbuch
Bemerkungen zur Meisterliste im Einschreibbuch
MEISTERLISTE IM EINSCHREIBBUCH

ZWEI GOLDSCHMIEDE-WAPPENBUCHER

Bemerkungen zu den beiden Wappenbiichern
Einbandjahreszahlen, Biografietexte, Schreiber und Maler,
Wappen: Farben und Rahmen, Wappen: Formen und Inhalte

ALTERES WAPPENBUCH
JUNGERES WAPPENBUCH

Anhang

Vorbemerkungen zur Markentafel

Eine Markentafel der Miinchner Goldschmiede

Meisterliste KK

Namensregister der beiden Wappenbiicher
Alteres Wappenbuch, Jiingeres Wappenbuch

Familienwappen der Goldschmiede

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1201977223

digitalisiert durch

10
12
15

51

61
161

334
335
362
376

380


http://d-nb.info/1201977223

