

INHALT

Einleitung	8
------------	---

EINSCHREIBBUCH UND MEISTERLISTE

Bemerkungen zum Einschreibbuch	10
Bemerkungen zur Meisterliste im Einschreibbuch	12
MEISTERLISTE IM EINSCHREIBBUCH	15

ZWEI GOLDSCHMIEDE-WAPPENBÜCHER

Bemerkungen zu den beiden Wappenbüchern	51
Einbandjahreszahlen, Biografietexte, Schreiber und Maler, Wappen: Farben und Rahmen, Wappen: Formen und Inhalte	
ÄLTERES WAPPENBUCH	61
JÜNGERES WAPPENBUCH	161

Anhang

Vorbemerkungen zur Markentafel	334
Eine Markentafel der Münchner Goldschmiede	335
Meisterliste KK	362
Namensregister der beiden Wappenbücher	376
Älteres Wappenbuch, Jüngeres Wappenbuch	
Familienwappen der Goldschmiede	380